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1. ANTECEDE NTES

Sol¡citud de Autorización: lvlediante NOTA INTERNA I-2024'33I18 I

AEV/DI R, POT/AGP-N OT/ Nro.1650/2024 de fecha 20 de diciembre de 2024 la

Unidad de Gestión de Proyectos a travós del Arq. José Poma Negretty Responsable
de Gestión de Proyectos a.i. realizó la solicitud de autorización de inicio de Proceso
de contratación dál Proyecto de referencia, r' " 'r'

Autorizac¡ón del Inicio de Proceso y Aprobac¡ón del DCD:' rnédi¿nte
Resolución Administrativa DDPT/AEV-tlCD/AP-DCD No 23612024, de fecha 23 de
dic¡embre de 2A21 y Nota Interna l-2024 33118 | AEV/DIR,POT/AAF-NOÍ/Nro.
2359/2024 de fecha 23 de dic¡emilr". de 2A24, el responsable de Conttatac¡ón
Directa (RCD), Autoriza y Aprueba e DCD del proceso "PROYECTO DE VMENOA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE LLALLAGUA - FASE (XVI¡I) 2024 -
POTOSÍ", CODIGO TNTERNO: AEV -PT -PV C'7 4 / 24.

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web

de la Agencia Estatal dc Vivienda en fccha 24 de d¡c¡embre de 2024.\. .,'l'".'l

Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de la Comisión de
Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RFD-PTS/No
36712024 de fecha 24 de diciembre de 2024.

Presentación de Propuestas: Hasta horas 15:00 del dÍa 3 de enero'de 2025 se
presentaron los s¡g u ¡entes proponentes:

¡Gonstruvendo
ñuevosgg§frgg!

o

La Paz Oficina Nac¡onal Cslle Fernando Guachalla l.lo 411 esq. Av 20 de octubr€ t-r¡ .¡¡.¡¡,¡¡¡r¡.

Teléfonos. (591-2) 2148747 - 2148984 - 800r 02373 Fax 21!8743 'www aevivlenda.gqb.$o-ir -'r n ri

Oftcinas departamentales: La Paz (2¡2125356, PotosÍ (2).6120792, Saúlá Cru2 (313436259. Cochabamba (d"{1.24032

Tarija (4)-61 10978, Chuq uisaca (4)-6914698, Benr fi)'{631445 Oruro (2)'5272660. cando (5!.$.3{93j,¡
¿.li cl_¡ cl¡ll.l.
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No PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA HORA

3/ o1/2025 10: 20

3/Ot /2025 74:17

3 /01/ 2025 14i20

EMPRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA
ARBO

ASOCIAClON ACCIDENTAL ROMA

3
EMPRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA
MULTIDISCI PLI NARIA RAMNOE

1

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establec¡do en Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificac¡ón efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, ver¡ficando la
presentac¡ón de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propu estas.

Nómina de Part¡c¡pantes para Eventual Excusa: En cumplim¡ento al numeral
14, APERTURA DE PROPUESTAS y slrb numeral 14.4, del Documento de Contratación
Directa, en necha O3lOf/2025 se procedió con la presentación al Responsable de
Contratación Directa (RCD) la nómina de proponentes para eventual excusa.

2, IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al articulo 30 del
Reglamento para la Contratac¡ón Directa de Obras, Adquisición de lvlater¡al de
Constkucción y Servicios de Consultoria para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatáles de Vivienda, se proced¡ó a revisar la información de los proponentes en los
diferentes sistemas informáticos internos y externos, para verificar si no se encuentran
mpéfidOs de partic par en proccsos do contratación.

\ :ri
a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales

(alcoEs):
.1.1

P RO PO N ENTES

o

oE PRESA CONSU LTORA CONSTRUCTORA
DARBO
ASOCIACION ACCIDENTAL ROI"1A

EMPRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA
' MÜLrrorscr pr-r NARIA RA[.1 NoE

,S6§yn et cuadro anter¡or. ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
perlicrpar en procesos de contratación en el SICOES, por lo que procede con la
evaluación preliminar. (Vür anexo Nro I).

13

bJ Verificación de desistim¡entos en el S¡stema de Mon¡toreo de- Contratac¡ones(sIMco):

¡CoñstruygndonuevosSuenos!

@
' ' tila 

Paz Ofrcin¡ Nactonal. Calle Fernando G!rachalla No. 41'l esq Av. 20 de Octubre
'7 fclülinos: 1591.?)2148741- 2l;18984 - 80Ct02373Fax: 2148743 . www.aevivienda.gob.bo

0Íchas d€padAiñentales: LaPaz(2)-2125356 PotosÍ (2).61207!'2.Santa Cruz (3)-343ó259, Cochabamba (4).4124032"
' ?álJá (o¿6',r 10978, Chuquisaca (4)-6914698. Benr (3).4631445. Oruro (2)-5?1?666,Pendo (5){243096

CONTRAfOS
RESUELÍOS A LA

FECHA

DESISTIMIENTO DE
CONTRATOS A LA FECHA

I NINGUNO NINGUNO

2 NINGUNO NINGUNO

NINGUNO NINGUNO

F



"dfi"W'
ÉóiiüiÁ

' ,] / I
BOLIVIA AEVIVIEN OA

PROPONENfES

EMPRESA CONSULTORA CONSTRUCTOIlA DARBO
ASOCIACION ACCIDENTAL RONlA

EMPRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA MULTI DISCI PLI NARIA
RAI{NOE

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentrat lmDEl,ldÓ de
participar en procesos de contratación cn el SIN']CO (Ver anexo No 2),

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENfES

EMPRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA DARBO NIÑGUNO
NINGUNOASOCIACION ACCIDENTAL ROMA

EMPRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA M U LTIDISCIPLI NARIA
NINGUI.IO

RAMNOE

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra lmpedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo N'3)

3. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el

método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes
activ idades:

3,1. EVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se prÓ¿edé con la

verificac¡ón del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determlnando
si la propuesta continua o descalifica aplicarldo el sigu¡ente formulario:

PTODONENTE 1I E¡4PRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA DARBO
FORM U LAR¡O V- 1b

EVALUACIóN PRELI MTNAR
(P¿ra E m P resas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

E¡,] PRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA DARBO

REQUISITOS EVALUADOS
ver¡ficac¡ón

(Acto de Apertu ra) Evaluaclón Prellminar
(sesión Reservada)

P RESENT

rylryqury9
t!,¡r)!qui!Q
NINGUNO

--l
-.1

9i

3.786.6(¡5,28

¡Construyendo-r!, !'r',sf¡eJlosr

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla l'1o .111 esql Av. 20 de Octubr€ 
i -ir r:r'r ¡r"¡'

Teléfonos (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373F¿x 2148743 - wwrv aevtvienda.gdb Do ' '

Of¡crnas depatamentales: La Paz (2)'2125356, Potosf (2)-61 20792. Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)'412¿032,

raii¡a 1a¡ortOeta, chuquisaca (4)-6914698, Beni (3I4631445, orl,to (21-5272666, Pando (5).0a43fi6

1

2

3

1

2

3

r1t¡LI

Norñbre del Proponente

Número de Páginas de la
ProPuesta

Propuesta económica
--r

v
4

I
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Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2, la comisión de
evalu¿ción y calificación se ver¡flco que el proponente no tiene cuentas pendlentes con la
AEVIVIENDA verificado en la pá9ina oficial de la EVIVIENDA WWW.AEVIVIENDA.GOB.BO
actualizado al 29/09/2022. (ver Anexo 4).

Nota 2, Al verificar el cumpl¡miento sustancial del Formular¡o A-4, la comisión de
evaluación y calificación verifico la información referida al personal propuesto por el
proponente. (Ver Anexo 5),

,\.:
El proponente no tiene observaciones y PASA A LA SIGUIENTE ETAPA DE
EVALUACIO N.

PTODONENTE 2: ASOCIACION ACCIDENTAL RO¡4A
FORMULARIO V- 1a

EVALUACIóN PRELIMINARO
Para Asociacion cs Accidentales

DATOS GEN ERAI-ES DEL PR cEso

Nonrt ,c del Proponentc ASOCIACION ACCIDENTAL ROI'4A

Nrr¡rnsro dc Páglnas de la
pro pucsta

Propuesta econón¡ica

la

i3_xa_8.1,?8-r 23

4. Formu I ario A-4, Ho a de Vida del Persona.

5. fornrü -B-¡:'Propuesta Económica SI

6. Formularlo C-1. Propuesta Técnrca .il
Además cir a 60cio en forma ¡ndependlente prGsentará:

iconstfuygndo
lrrlc\o5 suello§!

La Paz OfrcrriJ l¡acion¡i Calle Fernando Guacl,alla No.411 esq Av. 20 de Oclubre
Telólonosr (591-2) 21487 4'l - 2 t 48984 - 800'102373 Faxt 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

Ofionas deparlámentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4H12403a
Tarija (4).61 10978, Chuqursaca (,1)-6914698, Eenr (3)-46314 45, Oruto (2)-5272666, Pando (5)424.:1096

SI NO Página No CONfINUA DESCALIFICA
DOCU14ENTOS

,,. Fornrulario A-1- Present¿r:,on atc Procü{:sta
2. :

re uerrd

,1 , i,r

s1 3-4 CONTINUA

SI 6 CONfIN UA

SI

SI

CONTINUA

r6-47

SI 49-79
6. Formularlo 8-1. Proouesta Econónrca S1 81-83 CONfIN UA

7. Fornrular¡o C-1, Propuesia Técr, ca SI 85-91 CONTIN UA

REQU¡SITOS EVALUADOS
Verif¡cación

(Acto de Apertura)

T
Evalua r

( ses )
P

Pág¡na NoSI NO CONTINUA D ESCALI FICA
DOCUMENTOS

I

1 o Í lt I ¡ 1 . Presentacrón de Propuesta SI
2 Fornl I A-2b, ldentiFicacLón de Pro nente SI
3 Ca¡.. edad d P rc Plr ( S L. b i ('5e s d o

i,- e a

4-5 CO NTI NUA
7 -t7 CO NT IN UA

r9 CO NTIN UA

SI 21-35 CO NTI N UA

37-39 CONTINUA

4t-52 CONTIN UA

a

I

-1

___|---T-
l

-llltÉltclllttt¡ll*áaliEi!llE

CONTINUA

COIITINUA
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7. Formular¡o A-2c ldent f cación de lntegrantes de la

-T

CO Nf IN UA
Si 54 -62

Asociación Accidental I8. Formularlo A-3, Experienc a General y Especiflca de ('4 70
CONTINUA

SI
Propo ncnte

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2, la comisión de

evaluac¡ón y calif¡caCión se verifico que el proponenLe no trene cuentas pendientes con la
AEVIVIENDÁ ver¡ficado en la página ofrcial de la EVIVIENDA \'VWW.AEVIVI ENDA. GOB Bo
actualizado al 29/09/2022. (Ver Anexo 4).

Nota 2, Al verificar el cumplimiento sustancial de1 Formulario A-4, la comisión de

evaluación y cal¡ficación verif¡co la información refer¡da al personal propuesto por el
proponente, (Ver Anexo 5),

El p ro po nente
EVALUACI O N.

no tiene observaciones y PASA A LA SIGU¡ENTE ETAPA' DE

o
Prooo nente 3 E f'] PRESA CONSU LTORA CONSTRIJCTOITA 14ULTI DISCIPLINARIA

RAMNOE
FORMULARIO V.1b

EVALUACTóN PRELIMINAR
(Para En'prcsas\

DATOS GEN ERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente
EI.lPRESA CoNSU LTORA CONSTRUCTORA
MULTI DISCI PLI NARIA RAI4NOE

Número de Páglnas de la
propuesta

Propuesta económica

REQUISITOS EVALUADOS
verlflcac¡ón

(Acto de Apertura) Eva luac¡ón Prellminar
(5es¡ón Reroruada)a PRFaENail

lsrTNo Página N o
CONTI DESCALIFICA

o DOCUMENTOS

8. Formulario A-1. Presentaclón de Propuesta sl
9. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese srdo

SI 6
CONTINUA

reQuenda )
SI 8-l2t-

11. Formular¡o A-3. Experiencia Gener¿l y Específica del
S] 4 55

Proponente
12. Formu la rio A-4. Ho a de Vida de Personal S] 5fl-124-l- 

l x,. 128
CON

13. Formular¡o B-1. Propuesta Economrc¿ S] coNfl
14. Formulario C-1. Propuesta Téc- ca lsrl | 130- 57 CO NTI N UA

Nota 1. At verificar el cumpl¡m¡ento sustancial del Formulario A-2, la comi§ión de
evaluación y calificación se verifico que el proponente no tiene cuentas pend¡entes con la

AEVIVIENDA verif¡cado en la página oficial de la EVIVIENDA IVWW-AEVIVIEIIA-CAE EO
actualizado al 79/09/2024. (Ver Anexo 4).

¡Construyendo'r.r(!(r"51¡eJlosr

..- 
'r.. 

¡I . 
'Eri.

La paz ofic¡na Nacronat ca¡le Fernando cuáchalla l'¡o 411 esq. Av zo o" O.,ro,f-fj 1i{i,i ¡{.'
leléfonos (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www.aev¡vienda.lólilfró .rf{f' '

Oftcinas depanamentales: La Paz (2)-212 5356, Potosi (2)-61 20792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabarhba (4)-41P4032,

Tarija (4).6110978, Chuquisaca (,1')-6914698. Beni (311631n¡5. OruIo (2\-5272666, Pando ($@¿$!lb, '

Bai'l l a'.r^Fro r-rL

BOL¡VIA

t

__________L____ ----------

=

I

3.846./.75,63

10. Formular¡o A-2 ldentiFrcación del Proponente

ú
I
I
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Nota 2. ,\. verificar el Fumplimiento sustancial del Formulario A-4, la comisión de
evaluación y caliFicación veriFico la información referida al personal propuesto por el
proponente. (Ver Anexo 5).

El proponente no tiene observaciones
EVALUACIO N.

y PASA A LA SIGUIENTE ETAPA DE

3,2. APLICACIóN DEL MÉTODo DE SELEccIóN Y ADJUDICACIóN

En cumplimiento con ef numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es el de Precio
Evaluado ¡,'lás bajo.

3.2,1 DETERMINACION DE LA PROPUESTA CON EL PRECIO MAS BAJO

Errores Ar¡tmét¡cos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratac¡ón Directa la Com¡s¡ón de Evaluación y Calificación proced¡ó con la verificación
de errores aritméticos, obteniendo lo slguiente:

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA
EVALUACIóN DEL FORMULARIO B-1

o

o

Conló se evidencia en el cuadro anterior ninguna de las propuestas económicas presenta a
errores aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial. En tal sent¡do, señalar
que:

. La EMPRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA DARBO, obtuvo el Prec¡o
Evaluado Mas Bajo para el presente proceso de contratación, y CUMPLE con los
rcquisitos establccidos cn el DCD, por lo que PASA A LA SIGUIENTE ETAPA DE
CALIFICACIóN.

¡ConstÍuyendo
nuevosSuenosl

MONTO AJUSTADO POR
REVIS¡óN ARITMÉTICA

PROPUESTA
ECONóMICA

REAL

3.746.665.29

3.848.198.23

EMPRESA CONSULTORA
',CQIrISTRUCTORA DARBO l_ ' '"
ASOCIACION ACCIDENTAL ; -.. RoMA I i84

EMPRESA CONSULTORA

VIVIENDA CUALITATIVA EN EL

3.786.665.29

3.848.198.23

3.846.475.63l

6.66 5.2 8

.l

8. 198.2l

NOMBRE DEL PROPONENTE

3.AA6.415.63

Objeto de la
Contratación

VALOR LEIDO DE
LA PROPUESTA

..PROYECTO DE
MUNICIPIO
PofosÍ" o

DE LLALLAGUA - FASE (XV¡rI) 2024 -

j coNSrRUcroRA 
I

M ULTI DISCIPLI NARIA RAMNOE I

3.A46.475.63

i DATOS DEL PROCESO

- . ."La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No.41l esq. Av.20 de octubrs
TeléIónos: (591-2], 2't48747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivlenda.gob.bo

0f¡ciná§ depArtarDentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2).61 20792, Santa Cruz (3)-3a36259, Cochábamba (¿).4124032,

- rariie e).61 r 0978, Chuquisaca (4)-6914698. Benr (3).4631445. oruro (2)-5272666. Pando (5)-0243096

a

I
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3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

En cumplimento a lo establecido en el numcral 20.1.3 Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técn¡ca que obtuvo el precio Evaluado
Más Bajo aplicando la metodología cUMPLE/NO CUMPLE.

Propuesta con el Precio Evaluado Más Bajo: EMPRESA coNSULToRA
CONSTRUCTORA DARBO

FORMULARIO A-3
Experiencia de la Empresa¡ EMPRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA DARBO

o
EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia en activrdades de construcOón y/o
de consultorías realizadas, relacionadas al rubro constructlvo o

capacitación en áreas técnicas en el sector constructivo.
L¿ Ent¡dad E)ecutora debe demostrar experiencra 0eneral por un
mo nto e U

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experiencla especifica de la Entidad EJecutora será err lcmas
relac¡onados a la construcción de ed¡f¡caciones u obras sirnilares
(infraestructura urbana), capacrtaciones o asistencia técnrca en
el sector de construcción.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia especifica por

TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
Experienc¡a Generali
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o técn ca.
Experiencla Especifica:
Supervisión, F 5calrzación, Asistencia lécnica en construccrón, Desarrollo
Comunitar¡o, Inspector, dfrector o res¡dente de obra, Técnlco operatlvo
de área, .elacionados a la conslrucción de obras cvrlesl vivendas,
mercados, escuelas, centros comerc ales, locales y olras simLlares de

t,¡

Formulaío A-3 de su
propuesta página
15-47 " de su
propuesta

CUMPLE

CUN,lPLE

I
I

un monto equivalente a O.5O veces el precio referenctal

FORMULARIO A-4
Experiencia del Personal clave de la Empresa: EMPRESA CONSULTORA

CONSTRUCTORA DARBO

o Formula rio A-4
de su propuesta
página 49-62 de

su propuesta

CU N4 PLE

ual o ma or com le Ldad -1
EDUCADOR SOCIAL
Experlencia Genera l:
Toda su exper encla en trabajos de su érea profesional y/o fécn c¡.
Erper¡encla Especifica
IrabaJos relaclonados a fac tador, educador y c¿pacrtador socral,
seguimiento, talleres de sensibrlizac ón y/o trabalo co¡JUnto con grupos
sociales o similares,

TEC NICO ALMACENERO
Ex eriencia ceneral:

CU M PLE
Formu lario A-4

de su propuesta
página 63-72 de

su propuesta

¡Construyendo' rr, \'i,,,suenos!

CONDICIONES SOLICITADAS GUMPLE / NO
CUMPLE

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

-

La Pazof¡cina Nac¡ona¡: Calle Fernando 6uachalla No 411esq.av 20 de octubre ';rr r ',

Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 'www aeviv¡enda.gob.bo
Of¡cinas departámentales: La Paz (2)-2'125356, Potosf (2)-6120792, Santa úuz (3)-3436259, Cochaba¡!r6..(¡)-4124032,

Tar¡¡a (4)-61 10978, Chuquisaca (4).6914698, Beni (3)-4631445, oruro (21-5272666,PaÍdo (5).0243096.

RESPALDO

(

CUIVIPLE I Formular¡o A-4 de

EEE§IIEEEEIII'II!
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FORMULARIO C-1
Documento de Respaldo Equ¡po Mínimo Requerido: EMPRESA CONSULTORA

CO¡ISTRUCTORA DARBO

c) Equipo, maqu¡naria, vehículos y otros
para la ejecución del Serv¡cio de consultoría. La

L

Entrdad Ejecutora garantiza la drspoT bilrdad oer
cqu¡po, maqurnaria, vehículos y otros, rrínirros
solii¡tados, adjuntando documento de respaldo
L,n fotocopia srmplc ,cAible Cc, RUAT de
Vehiculosriv;anos, pes¿oos v rnotocrcletas, para 

I

p'oP,os o Q lqu rl¿dos 
L

Documentación Adjunta en la
propuesta fojas 85-91
. Fotocopia RUAT de 2 cam¡onet¿s.
. Fotocopia RUAT de 2 volquetas.

Fotocop¡a RUAT de 2 motocicletas

C U I,1P LE

I
FORMULARIO V.3

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

EXPERIE NCIA

Fornrulario A-3 Exper¡encia General y Específica del
Pro
Fornr u lir r -4 Hoja de Vida, del Personal

LE

Como-se expone en la etapa de evaluaclón de propuesta, el proponente EMPRESA
CON§ULTORA CoNSTRUCTORA DARBo que obtuvo el Precio Evaluado Más Bajo, y
cUMPLE con todas las condiciones y requisitos técn¡co solic¡tados en el Documento de
Colirataclón Directa (DCD).

4. CONCLUSION
o

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
propoñente EMPRESA CONSULToRA coNSTRUCTORA DARBO presenta el Precio
Evaluado lv1ás Bajo y CUf\4PLE con todas las condic¡ones y requisitos técnico solicitados por
la Agtndia Estatal de Viv¡enda,

5. RECOMENDACIóN

Sé'l§¿6r¡íéhda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "PRoYEcTo
DE.üTI,IÉNDA CUALITAfIVA EN EL MuNIcIPIo DE LLALLAGUA - FASE (XVIII)
2o>4'''kiTosÍ-, cooleo INTERNo: AEv-PT-Pvc-7 4/24 al proponente EMPRESA
CoNSULTORA CONSTRUCTORA DARBo representado legalmente por el Sr. DANIEL

¡Con3truygndonuevossulenosl

' ( ('' r-¡ 
l-a Paz Ofrcina l.lacional. Calle fernando Guachalla No. 41 I esq Av. 20 de Oclubre

, . fcléfonos: (591.2)214874? - 2ld¡1984 - 80C102373 Fax.2'148743 - www.aevrvienda.gob.bo
0f¡cinrs &FatüfiiEntales; La Paz (2)-21 253 56, potosi (2)-61 20792, Santa Cruz (313436259, Cochabamba (4)-4124032,

rr'rxipr${)ó1 10978, Chuquisaca (4).691 4698, Beni (3).4631445, Oruro (2)-5272666,Pando (5).0243096

foda su experiencia en trabajos de su área proFesional y/o técnica.
Erpsrl¿nc¡r Especiflca
Manejo, administración de almaceneS, nventarios, documentación o
simllares.

su propuesta
pági^a 73-79 de

su propuesta

E CUMPLE /
NO CUMPLE RESPALDO

PROPONENTES

EMPRESA CONSULTORA
CONSTRUCTORA DARBO
Cumple No cumple

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

/



/1
BOL¡VIA AEVIVIENOA

sot.ivrÁ

GUSTAVO ARAMAYO BORJA, por un monto de Bs.3.786.665,29 (Tres lvlillones
setecientos ochenta y seis mil seisc¡entos sesenta y cinco 29l100 bol,vianos) por un plazo
de ejecución de obra de 165 días calendario computables desde la orden de proceder
emitida por el Inspector de Proyecto, toda vez que¡ su propuesta tiene el Precio Evaluado
Más Bajo y Cumple con los requisitos establecidos en el Docurnento de Contratacrón
Directa DCD y los Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Com isión d luación y Ca lif icació n

t.

2
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aTNeo se oy f irma y ftr

¡Construyendo
Irtlcv()'; SUeIIOSI

La Paz Oficina llacron¿l Calle FerñanCt (l!d.-l'alla i,l -r .11 I csq A\ l0 de octubre
Teléfonos (5r)1 2)21.197J- 21¿3984 Srala l.';lt.r. .I,1d'1.l u..r'.;, a(:.'rvrenda Eob ho

Ollcinas depar|anrentales LaPaz(2r-2li:r.156,F'otosr (,ll ¡ -071r2.:.1.r i.1 aiurt3)'.)d:'6259,Cochaba¡rrtJa(4)..1124032,
lari¡a (¿)-61 I C978. Chuqursaca (n 1.691¿698, Be r1 1:Jr..4ó31,1.11.Crur,r(2)-51,,',.r¡66.Pando(5)'.0243096.
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